
C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese 
Giugno\Chiafura700LiquidazioneProgettistiCollaudatori.doc 

1 

                                                                                                                                                             
 

   Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 
REGISTRO DETERMINE CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 
N.  148                                                                                                                     lì, 29/06/2009 
 OGGETTO:  Complemento di programmazione. P.O.R. Sicilia 2000/2006 – Misura 1.07 – “Protezione 
consolidamento versanti” II Fase. Comune di Scicli (RG) – “Interventi di consolidamento dei costoni 
rocciosi ricadenti nel Comune di Scicli”. “Mitigazione rischio idrogeologico area urbana Scicli – Colle 
San Matteo (Codice 83 – 7SI – 021)”. C.I. 1999.IT.16.PO.011/1.07/11.2.7/0350 CUP:E42F07000000006 
Liquidazione progettisti-CollaudatorI. 

IL CAPOVII SETTORE LL.PP.  
 
PREMESSO che l’intervento in oggetto è stato ammesso a finanziamento con D.D.G. n.596/07; 
ATTESO che l’Amm.ne Com.le ha conferito apposito incarico per:  Direzione lavori,  Coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione, Consulenza geologica, Consulenza geotecnica in corso d’opera, a 
professionisti esterni; 
ATTESO che l’Amm.ne Com.le ha incaricato quale collaudatore statico l’Ing.Trovato Salvatore; 
ATTESO che con provvedimento dell’Ass.to Reg.le TT.AA. è stato conferito apposito incarico di 
Collaudatore tecnico-amministrativo all’Ing.Basiricò Tiziana; 
VISTE  le fatture presentate, a saldo delle prestazioni richieste, dai professionisti incaricati e che si elencano: 

- Fattura n.27/09  rilasciata da Pro-Geo per:D.L. II S.A.L. – I PVS; 
- Fattura n.34/09  rilasciata da Pro-Geo per: D.L. III ed ultimo S.A.L. – Saldo 10%; 
- Fattura n.35/09  rilasciata da Pro-Geo per: consulenza geotecnica in corso d’opera; 
- Fattura n.10/09  rilasciata da Ing.Mormina Lucianello per: coordinatore sicurezza in fase esecuzione al 

II S.A.L.; 
- Fattura n.12/09, rilasciata da Ing.Mormina Lucianello per: coordinatore sicurezza in fase di esecuzione 

al III ed ultimo S.A.L.; 
- Fattura n.23/08, rilasciata dal Dott.Carnemolla Giovanni per: consulenza geologica; 
- Fattura n.15/09, rilasciata da Ing.Trovato Salvatore, per: Collaudo statico; 
- Ricevuta n.23/09, rilasciata da Ing.Basiricò Tiziana, per: Collaudo tecnico-Amm.vo. 

ATTESA  la necessità di procedere alla liquidazione, accertato l’espletamento delle prestazioni richieste; 
Visto l' art. 184 del D. Lgs n. 267/2000     
Vista la L.R. n. 48  dello Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta, all’Ing.Mormina Lucianello, la fattura 
n.10/09, per l’importo di € 5.609,93, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di 
Ragioneria, importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN: IT09N 05036 
84520CC 0210 140572; 

2) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta all’Ing.Mormina Lucianello, la fattura 
n.12/09, per l’importo di €  1.640,61, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di 
Ragioneria, importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN: IT09N05036 
84520CC 0210 140572; 

3) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta, alla Pro-Geo, la fattura n.27/09, per 
l’importo di € 15.507,86, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di Ragioneria, 
importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN: IT67H 01020 04603 000300 
300835; 

4) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta alla Pro-Geo, la fattura n.34/09 per 
l’importo di € 1.428,74, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di Ragioneria, 
importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN: IT67H 01020 04603 000300 
300835; 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese 
Giugno\Chiafura700LiquidazioneProgettistiCollaudatori.doc 

2 

5) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta alla Pro-Geo, la fattura n.35/09 per 
l’importo di € 7.060,62, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di Ragioneria, 
importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN: IT67H 01020 04603 000300 
300835; 

6) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta, all’Ing.Trovato Salvatore, la fattura 
n.15/09  per l’importo di € 5.921,03, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di 
Ragioneria, importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN:IT222V0306 98452000 
0005093335; 

7) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta, al Dott.Carnemolla Giovanni, la fattura 
n.23/08,  per l’importo di € 10.532,40, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di 
Ragioneria, importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN:IT95Z 05036 84521 
CC026121 3615; 

8) Liquidare e pagare, per la prestazione professionale richiesta, all’Ing.Basiricò Tiziana, la ricevuta 
n.23/09, per l’importo di € 3.723,61, in coerenza al prospetto di riepilogo compilato dall’ufficio di 
Ragioneria, importo da accreditare sul conto allo stesso intestato, codice IBAN: IT37I030 690461 
6100000003662; 

9) Prelevare l’importo complessivo, con la presente liquidato, dal quadro economico allegato al progetto 
finanziato con D.D.G. 596/07. 

10) Trasmettere la presente determinazione in triplice originale al servizio finanziario per gli adempimenti 
di competenza, e in copia al Sindaco e all’U.R.P.. 

 
 
                                                                                                        IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
                                                                                                              F.to  Ing.Calvo Salvatore 


